execução. O contrato prevê o atendimento de 128 empreendimentos pelo CESOL.

3 – Gestão do Contrato.

O Contrato de Gestão n.º 007/2019, com vigência a partir do dia 20/05/2019, data da assinatura, sendo 24 meses de vigência, com valor global de R$
1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil) sendo R$ 1.594.256,00 (um milhão, quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais)
destinados às despesas de custeio e R$ 5.744,00 (cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais) destinados às despesas de investimento, tem por
objeto a gerência da Assistência Técnica aos Empreendimentos Associativos Populares e Solidários, prestado no Centro Público de Economia
Solidária, implantado no Território Metropolitano de Salvador e nos seguintes municípios:

[...]

parcela, por meio de processo administrativo próprio, assinado em 19/05/2021 e publicado no DOE em 20/05/2021. Sendo assim, a vigência passou a
ser de 20/05/2021 a 19/05/2024, totalizando 36 (trinta e seis) meses, com valor global a ser transferido de R$ 2.940.000,00 (dois milhões, novecentos e
quarenta mil reais), tendo por objeto a gerência do Serviço de Assistência Técnica a Empreendimentos Associativos Populares e Solidários, prestado no
Centro Público de Economia Solidária, conforme as especificações e obrigações constantes no Instrumento Convocatório, com as condições previstas

[...]

no contrato e termo aditivo firmado e na Proposta de Trabalho apresentada pela Organização Social Associação Filhos do Mundo (FEME).

3.2 – Do Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 007/2019.

O 2º Termo Aditivo, por sua vez, com valor global de R$ 419.200,00 (Quatrocentos e dezenove mil e duzentos reais) tem como finalidade a
transferência de recurso financeiro para atender as solicitações propostas pela Organização Social, cujo objetivo é aperfeiçoar os serviços prestados
pelo CESOL Salvador, tendo como consequência atender aos Empreendimentos de Economia Solidária, por meio da Implantação e manutenção da loja

[...]

3.3 – Do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 007/2019.

O 3º Termo Aditivo teve como objetivo a prorrogação do período de vigência do Contrato de Gestão n.º 007/2019, pelo prazo de 3 (três) meses, com
efeito, a partir de 20/05/2024, e término em 20/08/2024. O valor global do repasse foi de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). Vale
ressaltar que a Organização Social apresentou uma nova proposta de trabalho, em substituição à anterior, contendo: 1. A descrição dos serviços e
Metodologia de Trabalho, 2. O quadro de indicadores e metas, 3. Os orçamentos sintético, analítico e despesas de pessoal, e 4.

[...]

3.4 – Do Quarto Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 007/2019.

O 4º Termo Aditivo teve como objetivo a prorrogação do período de vigência do Contrato de Gestão n.º  007/2019, pelo prazo de 3 (três) meses, com
efeito, a partir de 20/08/2024, e término em 19/11/2024. O valor global do repasse foi de R$ 226.818,18 (duzentos e vinte seis mil oitocentos e dezoito
reais e dezoito centavos). Vale ressaltar que a Organização Social apresentou uma nova proposta de trabalho, com atualização de todas as alterações
aqui promovidas.
.
4 – Metodologia Utilizada para o Acompanhamento Monitoramento e Avaliação.

A Comissão de Monitoramento e Avaliação, ao planejar suas ações, objetivou propiciar um ambiente favorável à elaboração e entrega, nos prazos e